
8 

 

Som alle nok ved, har Borgerforeningen 
på vegne af Koordinationsgruppen for 
Frederiks Byfornyelse i september 2017 
sendt en ansøgning til Viborg Kommune 
om, at der skal ske byfornyelse i Frede-
riks. Det var derfor med stor begejstring, 
at vi allerede i november 2017 kunne kon-
statere, at Teknisk Udvalg imødekom vo-
res ansøgning og besluttede, at projektet 
skulle tage sin begyndelse i 2018. 

Forsinkelser 
Men det meste af 2018 gik, uden at vi 
egentlig hørte noget nyt om projektet. Der 
var indtruffet et par hændelser, som med-
virkede til en forsinkelse: Dels, at staten 
havde flyttet penge fra områdefornyelse til 
bandepakke, så der var ikke længere den 
sædvanlige statslige medfinansiering på 
1/3 af det samlede beløb, og dels, at Vi-
borg Kommune havde etablereret et Land-
distriktsudvalg, som nu skulle skydes ind 
som et nyt lag i sagsbehandlingen af disse 
projekter.  

Budget med minus på 1.5 mio. kr.! 
Endelig den 29. november var sagen kom-
met så vidt, at forvaltningen havde en 
budgetplan klar til forelæggelse i Landdi-
striktsudvalget. Men hvilket budget! Det 
var nu barberet ned til 4,5 mio. kroner i 
stedet for de forventede 6 mio. Årsagen er 
naturligvis, som før omtalt, at staten har 
fjernet det meste af det sædvanlige til-
skud, men vi havde da håbet, at Viborg 
Kommune ville lægge et tilsvarende eks-
tra beløb i puljen, så Frederiks kunne få et 
budget af samme størrelse, nemlig 6 mio. 
kr., som hidtil har været standard, og som 
andre byer har fået - og nogle endnu mere. 
Når vi er vidne til, hvilke summer, som 
kommunen kan lægge i renoveringer og 
fornyelser i Viborg, så var det vel ikke for 
meget at håbe på. 

Ønsker om forhøjelse af budget  
blev ignoreret 
Borgerforeningen/Styregruppe f. område-
fornyelse og i hvert fald 1 privatperson 

Områdefornyelse i Frederiks kommer nu ! 

Det konstruerede billede herover er blevet brugt i Facebook-gruppen som blikfang ved 
opslag om byfornyelse. Utroligt nok, var der mange, der åbenbart troede, at det var 
alvorligt ment, og der var faktisk flere indlæg imod denne obelisk og den lille rundkør-
sel, end der egentlig var kommentarer til selve områdefornyelsen! Et vidnesbyrd om 
billeders store magt i dag. 
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Der var desværre kun et par stykker, der meldte 
sig, da vi i tidligere efterlyste genstande til at lave 
en udstilling om jernbanen i Pakhuset. Nu har vi 
fået tilsagn fra 2 andre jernbanemuseer, at vi kan 
låne enkelte ting derfra.  
 

Vi mangler meget et par frivillige hjælpere, som 
vil være med til at arrangere tingene og billederne. 
Der må da være et par personer, som kunne inte-
ressere sig for dette og give en hjælpende hånd? 
 
  

Giv dig til kende!   
Kontakt bestyrelsen eller redaktøren (se side 2) 

Hjælp til vores ’mini-museum’ ? 

sendte forud for mødet i Landdistriktsud-
valget kraftige indsigelser til byråd og 
udvalg, hvor man indtrængende bad om, 
at budgettet kunne blive forhøjet til de 6 
mio. kr.  

Desværre lykkedes det ikke at overbevise 
Landdistriktsudvalget om, at forvaltnin-
gens oplæg til finansiering af Frederiks 
områdefornyelse var både uretfærdig og 
utilstrækkelig. Udvalget valgte at rette ind 
efter forvaltningens oplæg i stedet for at 
kæmpe for landdistrikterne, som vi egent-
lig troede var udvalgets kerneopgave.  

Budgettet blev efterfølgende godkendt 
uden ændringer af både Økonomi– og 
Erhvervsudvalg og Byråd. 

Straks i 2019 starter  
planlægningen 
Vi må blot håbe, at der alligevel har lejret 
sig en tanke hos politikere og forvaltning i 
Viborg Kommune, og at man i løbet af 

projektets gennemførelse vil finde mulig-
hed for at supplere med flere midler, så 
også Frederiks områdefornyelse kan få en 
fair behandling. Nu vil det være op til det 
kommende projektarbejde at få det opti-
male ud af det afsatte beløb.  

Vores lokale byrådsmedlem, Anders Ber-
tel, er inde på samme tanke i sin nytårshil-
sen: ”...Jeg mener dog, at borgerne i Fre-
deriks har været i gang med projektet 
gennem flere år, og derfor havde vi for-
ventet en bevilling på linje med Karup, 
Rødkærsbro, Møldrup og Stoholm... 
...Derudover vil vi også kunne løfte pro-
blemstillingen til de kommende budgetfor-
handlinger i denne byrådsperiode, så vi 
får lavet en god byfornyelse til glæde for 
lokalsamfundet.  

Rigtigt, Anders, så vi håber vi på hjælp fra 
alle gode kræfter til at rette op på skævhe-
den. 


